[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 1047/2025

 Requer avaliar a possibilidade de instalação de uma placa de embarque e desembarque na Rua Sete de Setembro, nº 1365 – Frente à clínica de fisioterapia, a fim de facilitar o acesso de pacientes e clientes à clínica, garantindo segurança e organização no trânsito local.
Documento ______

Senhor Presidente

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações: Requer avaliar a possibilidade de instalação de uma placa de embarque e desembarque na Rua Sete de Setembro, nº 1365 – Frente à clínica de fisioterapia, a fim de facilitar o acesso de pacientes e clientes à clínica, garantindo segurança e organização no trânsito local.
JUSTIFICATIVA
A instalação da placa de embarque e desembarque em frente à clínica de fisioterapia (Rua Sete de Setembro, nº 1365) visa garantir maior segurança aos pacientes, organizar o fluxo de veículos no local e facilitar o acesso ao serviço de saúde prestado à população.
                                                                                     Uruguaiana – RS, 11  de Agosto de 2025.

Ver.ª Márcia Fumagalli

Líder da Bancada do Republicanos.